CEI – Coordenação de Ensino e Informação Científica
Comissão de Pós-Graduação

CEI - Coordenação de Ensino e Informação Científica

1

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSAS
Após Análise de Recursos

 Edital 01/2017

A Comissão de Bolsas da CPG torna público o resultado final do processo de seleção de
bolsas de Mestrado e Doutorado após análise dos recursos apresentados.

A validade desta seleção será até 30/09/2017.

As listas abaixo contêm todos os candidatos que obtiveram classificação.  Ao final de
cada lista está publicada, por meio de gráfico, a distribuição de pontuação dos
candidatos classificados, em cada nível.

Será encaminhado para os candidatos e seus orientadores, a decisão da análise dos
recursos feita pela Comissão de Bolsas.

 Instruções:

Os candidatos classificados devem aguardar a convocação do Setor de Bolsas da
Coordenação de Ensino e Informação Científica – CEI, para implementação das bolsas,
sendo necessário que os candidatos estejam matriculados para a efetivação. Caso o
candidato tenha algum impedimento quando da convocação, será chamado o próximo da
lista de classificação, ficando resguardado o direito a uma nova convocação, em caso de
vaga dentro do período de vigência e nos termos estabelecidos pelo Edital.

CLASSIFICADOS PARA DOUTORADO
(em ordem de classificação)

Class. Nome Centro
1 Joyce Rodrigues Marques CQMA
2 Fernanda Viana Cabral CLA
3 Marcello Vertamatti Mergulhão CCTM
4 Lucas Verdi Angelocci CTR
5 Larissa Oliveira Berbel CCTM
6 Eric Hossein Fontes CCCH
7 Monique Carolina Lima Santos CCCH
8 Daniel Villani GMR
9 Ladyjane Pereira Fontes GMR
10 Tatiana Spinosa Baptista CTR
11 Viviane Santos Pereira CCCH
12 Diego Eterno de Oliveira CLA
13 Camila Pucci Couto CCTM
14 Adriana Kuchinski Cavalcante CQMA
15 Raiane Aparecida Lopes Neves CEI
16 Carlos Eduardo Nascimento CRPq
17 Shirlane Barbosa de Almeida GMR
18 Bruna Saporito Teixeira CTR
19 Elaine Farneze de Camargo CCTM
20 Marilia Fernandes Bolsanello CCTM

CEI – Coordenação de Ensino e Informação Científica
Comissão de Pós-Graduação

CEI - Coordenação de Ensino e Informação Científica

2

Class. Nome Centro
21 Andreia  Araujo Almeida CLA
22 Cristian Antonio Wieczorek Villas Boas CR
23 Louise Fernanda Rodrigues Oliveira CCTM

CLASSIFICADOS PARA MESTRADO
(em ordem de classificação)

Class. Nome Centro
1 Caroline Rodrigues Albuquerque CRPq
2 Daniel Litvac CMR
3 Julyana Galvãoa Santana CQMA
4 Amon solano Lopes Ribeiro CCTM
5 Victor Hugo Ayusso CCTM
6 Jaqueline de Souza da Silva CCCH
7 Noé Gabriel Pinheiro Machado CLA
8 Thiago de Oliveira Santos GRA
9 Mariana de Jesus Santos CQMA
10 Amanda Prilip do Carmo GRA
11 Pedro Nascimento Gonçalves GRA
12 Gilberto André dos Santos Rocha CLA
13 Gabriela Nemesio Fazolin CQMA
14 Pedro Vitor Duarte da Cruz CCTM
15 Carolina Gouvêa de Souza Contatori CLA
16 Rodrigo Teixeira Bento CCTM
17 Lucas Faustino  Tomaz CTR
18 Jonatan Veiga Frujuele GRA
19 Levy Scalise Maciel CRPq
20 Kleicy Cavalcante Amaral CB

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

140,0

160,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Distribuição das Pontuações
do Edital 01/2017 -Doutorado

CEI – Coordenação de Ensino e Informação Científica
Comissão de Pós-Graduação

CEI - Coordenação de Ensino e Informação Científica

3

Class. Nome Centro
21 Jaqueline Jamara Souza Soares CTR
22 Daniel de Rezende Leme CCTM
23 Saulo de Toledo Pereira CLA
24 Vinicius da Silva Lima CQMA
25 Heleine Cardoso de Almeida GMR
26 Maíse Pastore Gimenez CQMA
27 Fabiana de Faria Lainetti CTR
28 Izabel da Silva Andrade CLA
29 Bianca Franchesqueti Vivaldini CR
30 Bianca Guimarães Negrão CTR
31 Elaine Cristina Araujo CLA
32 Renan Augusto Francisco Dias CCTM
33 Nivaldo Gomes Pereira CCCH
34 Natalie Costa Rolindo GRR
35 Rodrigo Bohac Ferreira da Rosa CEN
36 Thomaz Augusto Oliveira Araujo de Paulo CB
37 Dione Pereira de Castro CTR
38 Glaucia Aparecida Caires de Oliveira CQMA
39 Luis Eduardo da Silva CQMA
40 Katia Cruz da Silva CQMA
41 Geraldo de Lima Carezzato CCTM
42 Layla Badhia Soufia CRPq
43 Fernando Mendes de Oliveira CTR
44 Maicon Cavalieri de Alencar CCTM
45 Aline Gonçalves Barroso CTR

Comissão de Bolsas – CPG

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

Distribuição das Pontuações
do Edital 01/2017 - Mestrado

	Centro
	Nome
	Centro
	Nome